
Кыргыз Республикасынын билим беруу 
жана илим министрлиги 

И. Раззаков атындагы Кыргыз мамлекеттик 
техникалык университети 

И. РАЗЗАКОВ АТЫНДАГЫ  
КЫРГЫЗ МАМЛЕКЕТТИК  

ТЕХНИКАЛЫК УНИВЕРСИТЕТИНИН  
ПОЛИТЕХНИКАЛЫК КОЛЛЕДЖИ

Министерство образования и науки 
Кыргызской Республики 

Кыргызский государственный технический 
университет им. И. Раззакова 

ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ  
КЫРГЫЗСКОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО 

ТЕХНИЧЕСКОГО УНИВЕРСИТЕТА  
ИМ. И. РАЗЗАКОВА

БУИРУК
ПРИКАЗ

Бишкек шаары. город Бишкек.

О предоставлении льгот по оплате 
за обучение студентам

С целью социальной поддержки студентов, обучающихся на 
контрактной основе обучения в Политехническом колледже 
Кыргызского государственного технического университета им. 
И. Раззакова, согласно Положению «О социальной поддержке студентов 
Кыргызского государственного технического университета им. 
И. Раззакова», на основании решения комиссии по рассмотрению 
заявлений студентов о снижении суммы за обучение, приказываю:

1. Установить льготы по оплате за обучение в 2018-2019 учебном 
году студентам сиротам, студентам-инвалидам, студентам, родители 
которых являются участниками войн, природных . и техногенных 
катастроф, согласно утвержденному списку (приложение 1).

Основание: приказ Кыргызского государственного технического 
университета им. И. Раззакова №1/50 от 12.03.2019 г.

Директор Н. Турусбекова



список
студентов, которым предоставлены льготы за обучение в 2018-2019 учебный год в Политехническом колледже КГТУ им. И. Раззакова

№ Ф.И.О Г руппа Курс
Сумма 

контракта за 
год, сом

Размер предоставленной 
льготы

Процент
% Сумма, сом

Круглая сирота
1 Асанов Жанболот Маратович ТОР АТ-1-18 1 27000 100% 27000 1/
2 Бакасбеков Тайлак Бакасбекович ЭССС9-2-18 1 27000 100% 27000
3 Ганиев Сабырбек Усманович КШИ9-2-18 1 27000 100% 27000 1 /
4 Криволуцский Андрей Викторович ЭС-1-18 1 27000 90% 24300 v /
5 Алиметов Кирилл Владиславович ТОСВТ9-3-17 2 27000 70% 18900 ь /
6 Зырянов Никита Алексеевич ТОСВТ9-1-17 2 27000 100% 27000 U
7 Джанышалиев Туратбек Таалаевич ГЭУ9-1-17 2 27000 100% 27000
8 Омурбеков Бексултан Авазович ЗЧС9-1-17 2 27000 100% 27000 \ /
9 Турсункулова Нурзада Турсункуловна КШИ9-2-17 2 27000 100% 27000
10 Аскаров Артур Аскарович ЭС-1-16 3 27000 100% 27000 с / ,
11 Женбаев Эсенбек Женбаевич ТОСВТ9-2-16 3 27000 100% 27000
12 Кутманалиев Нурбелек Нурдинович ЭС9-1-16 3 27000 100% 27000 с /
13 Орозманбет уулу Эрманбет ЭС9-1-16 3 27000 100% 27000
14 Сыдыков Аманат Сыдыкович ЭМА9-1-16 3 27000 100% 27000
15 Майрамбек уулу Кутман ТОСВТ9-1-16 3 27000 100% 27000

Итого: 394200
Инвалид II группы

16 Асыпбеков Арген Аликович ЭС-2-17 2 27000 20% 5400 с /
Итого 79000 5400

Студенты, родители которых являются участниками баткенских событий, воины-афганцы, герои революции 7
апреля /

17 Каныбеков Чынгыз Каныбекович ТОР-1-18 1 27000 30% 8100 ч/
18 Эрнисбек уулу Алинур ГЭУ9-1-18 1 27000 30%

оооо

19 Сыдыков Жакшылык Асылович ТОРАТ9-1-17 2 27000 30% 8100 и /
20 Нурлан кызы Айгуль ТШИ-1-17 2 27000 30% 8100 чХ-




